
Dodatek č. 6 
ke Smlouvě o zajištění správy webových stránek SÚJB 

 
 
 
 
 
Čj. SÚJB/OI/19879/2018 
Číslo sml. zákazníka:  09/05/0002     Číslo sml. poskytovatele: 2/09 
Výtisk č. 1 2 3 4 
 
 
 
Smluvní strany 

Objednatel:    ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 
      110 00 Praha 1, Senovážné náměstí č. 9, Česká republika 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, pobočka 701 
Číslo účtu:    3808881/0710 
IČ:     48136069 
DIČ:     není plátce DPH 
Zastoupený:    Ing. Danou Drábovou, Ph.D., předsedkyní 
 
a 
 
Poskytovatel:    FormaX Design, s.r.o. 
      U Pergamenky 1471/8, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
Bankovní spojení:   Fio banka, a.s.- 2900878539/2010 
IČ:     27909638 
DIČ:     CZ27909638 
Zastoupený    Sabinou Bendovou, jednatelkou 
 
uzavírají na základě ustanovení Čl. 5. bodu 5.7 shora uvedené Smlouvy tento Dodatek č. 6: 
 

1. Bod 2.3 písm. b) Článku 2. „Místo, způsob a doba plnění“ zní:  
 

„Činnosti pro zajištění správy, příp. souvisejícího vývoje, jsou prováděny v objemu 
maximálně 6 hodin týdně včetně případných neodkladných oprav webových aplikací.“. 

2. Bod 2.3 písm. d) Článku 2. „Místo, způsob a doba plnění“ se zrušuje. 

3. Bod 3.1 Článku 3. „Cena“ zní: 

 „Cena činností standardního plnění činí 35 504,12 Kč bez DPH, tj. 42 960 Kč včetně DPH 
 za 1 kalendářní měsíc.“. 

4. Bod 3.2 Článku 3. „Cena“ zní: 

„Provádění činností pro nadstandardní plnění bude realizováno pouze na základě požadavků 
zmocněnce pro věcná jednání objednatele předaných formou objednávky, přičemž při 
objednávání činností smí být objednáno plnění tak, aby za kalendářní rok nepřekročilo 
částku 80. 000,- Kč (včetně DPH), přičemž hodinová sazba činí 1 290,- Kč bez DPH, 
tj. 1 560,90 Kč s DPH.“. 

5. Bod 4.6 Článku 4. „Povinnosti obou smluvních stran“ zní: 

„Záznamy o provedených pracích a související dokumentace budou předány zástupcům 



objednatele pro věcná jednání a otázky technických záležitostí uvedeným v příloze č. 2/5 
v elektronické, avšak tisknutelné podobě, a to jednou měsíčně, jako příloha faktury.“. 

6. Bod 4.9 Článku 4. „Povinnosti obou smluvních stran“ se ruší. Body 4.10 a 4.11, včetně 
odkazů na ně, se označují jako 4.9 a 4.10.  

7. Článek 4. Smlouvy „Povinnosti obou smluvních stran“ se doplňuje o bod 4.11, který 
zní: 
  
„4.11. Ochrana osobních údajů 

Objednatel jako správce osobních údajů obsažených ve webových aplikacích a 
webových stránkách SÚJB pověřuje poskytovatele zajištěním ochrany osobních 
údajů při provádění úprav webových aplikací a webových stránek SÚJB v souladu 
s touto smlouvou. 

A. Objednatel prohlašuje, že ve webových aplikacích a na webových stránkách jsou 
zpracovávány tyto osobní údaje: 

 
a) příjmení, jméno, popřípadě jména, 
b) rodné číslo, 
c) adresa místa pobytu, 
d) adresa výkonu povolání, 
e) funkční zařazení na SÚJB, 
f) osobní číslo zaměstnance, 
g) elektronická adresa, 
h) telefonní čísla služebních telefonů. 

 

B. Poskytovatel se zavazuje, že nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele. 
C. Poskytovatel se zavazuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu jemu 
zpřístupněných osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněnému přenosu, jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. 
Jedná se zejména o 

a) zajištění přítomnosti výhradně osob oprávněných podílet se na poskytování 
služeb a uvedených v příloze č. 2/5 Smlouvy, je-li prováděna jakákoli úprava 
webových aplikací a webových stránek, 

b) zabezpečení otevřených webových aplikací s osobními údaji před vizuálním 
nebo jiným přístupem neoprávněných osob a 

c) sdělení přístupového hesla pouze osobě oprávněné poskytovat služby. 

 

D. Poskytovatel se zavazuje, že personálně a organizačně nepřetržitě po dobu 
zpracovávání osobních údajů zabezpečí veškeré povinnosti zpracovatele vyplývající z 
právních předpisů, včetně evropských právních předpisů, pokud na zpracování osobních 
údajů dopadají. 

E. Objednatel jako správce a poskytovatel přijmou opatření pro zajištění toho, aby 
jakákoliv fyzická osoba, která jedná z pověření správce nebo poskytovatele a má přístup 
k osobním údajům, zpracovávala tyto osobní údaje pouze na pokyn správce. 

F. Poskytovatel informuje bez zbytečného odkladu objednatele o tom, že podle jeho 
názoru určitý pokyn porušuje právní předpisy týkající se zpracování a ochrany osobních 
údajů. 

  



G. Poskytovatel se zavazuje, že zpracovávání údajů bude zabezpečeno zejména 
následujícím způsobem: 

a) k osobním údajům budou mít přístup pouze osoby oprávněné poskytovat služby; 
tyto osoby budou mít poskytovatelem stanoveny podmínky a rozsah zpracování 
osobních údajů,  

b) každá osoba oprávněná poskytovat služby, která bude mít přístup k osobním 
údajům, bude disponovat svým jednoznačným identifikátorem, 

c) osoby podílející se na poskytování služeb, které mají přístup k osobním údajům, 
jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních. Poskytovatel zajistí jejich prokazatelné zavázání se k této povinnosti, 
k tomu musí být pořízen písemný záznam. Poskytovatel zajistí, že tato povinnost 
pro poskytovatele i oprávněné osoby bude trvat i po skončení pracovněprávního 
nebo jiného vztahu k poskytovateli. V případě porušení této povinnosti se 
poskytovatel zavazuje nahradit veškerou způsobenou škodu. 

d) zaměstnanci poskytovatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních 
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů. 

H. Objednatel je kdykoliv oprávněn kontrolovat plnění a dodržování kteréhokoliv 
ustanovení bodu 4.11 Smlouvy, a to i bez předchozího upozornění, a poskytovatel je 
povinen takovou kontrolu objednateli umožnit a poskytnout mu veškeré informace 
potřebné k doložení toho, že jsou splněny veškeré povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
I. Poskytovatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická a 
organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s příslušnými 
právními předpisy, přičemž zajišťuje, kontroluje a odpovídá za: 

 
a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů pouze k tomu oprávněnými 

osobami, které k osobním údajům mají bezprostřední přístup, 
b) zabránění přístupu k osobním údajům a k prostředkům pro jejich zpracování 

neoprávněným osobám, 
c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či 

vymazání záznamů obsahujících osobní údaje, 
d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, kým byly 

zpracovány, pozměněny nebo smazány. 
 

J. Poskytovatel se zavazuje být objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných 
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti 
objednatele reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů a při zajišťování souladu s 
povinnostmi podle článků 32 až 36 nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 
K. V případě zjištění narušení zabezpečení ochrany jemu zpřístupněných osobních 
údajů, neoprávněného nebo nahodilého přístupu k nim, jejich zničení či ztráty, jejich 
neoprávněného přenosu, nebo jejich jiného neoprávněného zpracování nebo zneužití je 
poskytovatel povinen bezodkladně 

 

a) informovat objednatele o takové události a 

b) přijmout opatření k odstranění závadného stavu; o přijatých opatřeních je 
poskytovatel povinen bezodkladně písemně informovat objednatele. 

L. Poskytovatel není oprávněn osobní údaje jakkoliv nad rámec této smlouvy 
nebo v rozporu s ní dále zpracovávat nebo je předávat a převádět třetím osobám 



či jiným zpracovatelům, pokud objednatel písemně neurčí jinak. Pokud 
poskytovatel zpracovává osobní údaje v rozporu s touto Smlouvou nebo nad její 
rámec platí, že osobní údaje nezpracovává pro účely a v rozsahu pro objednatele 
a objednatel za to nenese žádnou odpovědnost. Ve vztahu k osobním údajům 
takto zpracovávaným je poskytovatel v postavení správce s veškerou 
odpovědností z toho vyplývající.  

 

M. Poskytovatel je povinen vést záznamy o všech kategoriích činností zpracovávaní 
prováděných pro objednatele. Tyto záznamy musí obsahovat:  

a) jméno a kontaktní údaje poskytovatele a objednatele, pro něhož poskytovatel 
jedná, a zástupce objednatele nebo poskytovatele a pověřence pro ochranu 
osobních údajů,  

b) kategorie zpracování prováděného pro objednatele, 
c) informace o případném předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 

organizaci, včetně doložení vhodných záruk,  
d) je-li to možné, obecný popis technických a organizačních bezpečnostních 

opatření, a dále 
e) záznamy, které určí a ověří kdy, kým a z jakého důvodu byly osobní údaje 

zaznamenány nebo nějak zpracovány či použity. 
 

N. Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu účinnosti a platnosti této Smlouvy. 
Po uplynutí této doby budou osobní údaje bezodkladně vráceny objednateli nebo 
prokazatelně na základě písemného požadavku objednatele zlikvidovány. Poskytovatel 
je povinen nejpozději do 10 dnů po doručení takového požadavku osobní údaje 
zlikvidovat. Pokud existují kopie zpracovávaných osobních údajů, je poskytovatel 
povinen je vymazat.“. 

 

8. Příloha č. 2/5 Smlouvy zní, jak je uvedeno v příloze tohoto Dodatku č. 6. 
9. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna, pokud není tímto Dodatkem č. 6 

výslovně stanoveno jinak. 
10. Tento Dodatek č. 6 se skládá z 5 stran textu včetně přílohy a je vyhotoven ve 4 

výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 
11. Účastníci si tento Dodatek č. 6 přečetli, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

připojují níže své podpisy. 
12. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 6 a Smlouvy v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. 
13. Objednatel zveřejní tento Dodatek č. 6 a Smlouvu v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. 

14. Tento Dodatek č. 6 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
V Praze dne ….............................   V Praze dne …............................. 
 
                       Za objednatele                                Za poskytovatele 
                 Ing. Dana Drábová, Ph.D.                       Sabina Bendová 
 


